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Vårstavi – ett levande 
kulturhem i Grödinge
Att kliva in i Poul Bjerres forna hem, färdigt 
1916, är en stark upplevelse. Husets unika 
form ritade Poul Bjerre själv, influerad av 
Arts & Crafts-rörelsen. Stilen bryter med 
1800-talets ideal. En uteplats under tak och 
flera dörrar som leder dit och att därifrån 
gå rakt ut i naturen – en stor nyhet.

Inne i huset möter besökaren fortfarande 
möbler, konst och föremål som Poul Bjerre 
och hans hustru Gunhild förde med sig när 
huset blev deras året-runt-bostad 1917.

Den gula salongen, ibland kallad Solrum-
met, speglar Gunhild Bjerres arv efter pap-
pa Gunnar Wennerberg och förste maken, 
greve Fredrik Posse. 1600-talskonsten, 
flygeln och en del 1700-talsmöbler vittnar 
om denna släkttradition.

Rummet intill, kallat Brasrummet, fångar 
Poul Bjerres kärlek till norsk fjällnatur med 
den öppna spisen och tidens förtjusning i 
väggfasta möbler, blyinfattade fönster och 
mörka träpaneler.

Biblioteket är ett unikt tidsdokument. Hög-
intressanta titlar inom konst, litteratur och 
filosofi och en stor samling böcker. 

Övervåningen i det s k Tysta huset 
innehåller Gunhilds vackra sovrum, Bjerres 
arbetsrum och hans sovrum. Alla har 
ingång från övre hallen, som tjänat som 
matsal.

Vem var Poul Bjerre?
Poul Bjerre (1876 – 1964) var en läkare som 
specialiserade sig på att hjälpa människor 
med psykiska problem. Han kallade sig 
själsläkare, eftersom han såg och arbetade 
med hela människan.

Hypnos blev hans ingång i psykoterapins 
värld. Han praktiserade hos den berömde 
hypnosläkaren Otto Wetterstrand och 
kunde överta dennes stora praktik på 
Östermalm i Stockholm år 1907.

Han och makan Gunhild flyttade till Stock-
holm och började drömma om att bygga 
sin egen ”lantgård”. Det blev Vårstavi.

Bjerre var en skapande människa som 
skrev böcker, ägnade sig åt skulptur och 
måleri och umgicks med konstnärer och 
författare. Han hjälpte också patienter och 
vänner att frigöra sin kreativitet.



PROGRAM
Söndag 9 februari kl. 14.00

Fredstemat avslutas med en föreläsning ”Det går att förebygga våld”
Sahar Notash, socialsekreterare, berättar om sitt arbete med skolor och föräldrastöd 
och om ett våldsförebyggande program som hålls i alla kommunala skolor i Botkyrka.

Söndag 9 mars kl. 14.00
Tillit behövs i mötet mellan läkare och patient

Cecilia Riving, historiker, beskriver i sin bok Hela människor hur Otto Wetterstrand, 
Poul Bjerre och andra tidiga psykiatriker såg på relationen mellan behandlare och 

patient under 1800-talet och det tidiga 1900-talet.

Söndag 23 mars kl. 14.00
Konsert

Ungdomar från Lilla Akademien håller ett musikprogram i Solrummet på Vårstavi.

Söndag 27 april kl. 14.00
Död och förnyelse – kärnan i Poul Bjerres tankevärld

Josephine Dervish, student i idéhistoria, ägnar sin kandidatuppsats åt Poul Bjerres 
bok Död och förnyelse, där han beskriver sin syn på människans väg.

Lördag 24 maj kl. 14.00
Tomas Tranströmer i ord och ton

Jonas Lundahl, pianist och kyrkomusiker, spelar musik i Tranströmers 
smak och Lennart Furenhed läser poetens dikter. 

Kl. 16.00 Årsmöte i Poul Bjerre Sällskapet

Vårstavi visas

Sön 16 mars kl. 14.00 Huset visas med fokus på konsten.
Sön 13 april kl. 14.00 Hus och trädgård visas med fokus på arkitektur.

Sön 11 maj kl. 14.00 Park och trädgård med fokus på trädgårdsideal på Bjerres tid.
Lör 14 och sön 15 juni kl. 14.00 Vårstavi med trädgård och konstsamlingar visas.
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Biljetter - Boka - Betala
Lokalerna rymmer max 40 personer. Förhandsbokade har förtur. 

Anmäl till kassören annsofi.brostrom@gmail.com. 
Skriftlig anmälan till Poul Bjerre Sällskapet, c/o Broström, 

Örnbergsvägen 31, 146 40 Tullinge.

Biljettpriset för föreläsning eller konsert är 150 kr, inklusive servering med bröd.
Medlemmar i Sällskapet eller i Grödinge Hembygdsförening har reducerat pris till 

130 kr. Studenter betalar 80 kr. Ungdomar under 18 år har gratis inträde. 
Vid bokning av tre föreläsningar/konsert är avgiften 300 kr. 

Visning av Vårstavi kostar 100 kr. Ingen föranmälan. 

Betala till plusgiro 1849573-9 eller swisha till 1236780431. 
Ange datum och program.

Varmt välkomna till programmen!
Serien genomförs med bidrag från 

Kultur och Fritid i Botkyrka.

Adress – Resvägar - Parkering
Adress; Vårstavi, Nynäsvägen 4, Vårsta, Grödinge (Botkyrka kommun).

Hållplats : Vårsta Centrum. Se Reseplaneraren på SL. 
Kort promenad från centrum (ta till vänster vid rondellen).

Bilparkering: Finns vid Malmsjön i Strandparken (efter rondellen).

PRAKTISKA UPPLYSNINGAR


